336ª feira | 03/Mai/2019  - Edição nº 10428

Itambé

Jaguariaíva

Ivaiporã

Jacarezinho

EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS E EPPs
Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000,
e suas alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei
8.666/1993, com suas alterações, a Pregoeira Ofi cial do Municipio de Inácio
Martins torna público que fará realizar ás 09:00h, do dia 16/05/2019, na sede
da Prefeitura Municipal - Rua Sete de Setembro, nº 332 – Pregão Presencial,
tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de Seguranças, para a 13ª Festa do Pinhão que
acontecerá nos dias 28, 29 e 30 de junho de 2019. O Edital de Licitação
encontra-se disponível em www.inaciomartins.pr.gov.br. Demais informações
estão disponíveis na sede da Prefeitura, ou poderão ser solicitadas pelo e-mail
licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br

39237/2019

Termo Aditivo nº 3 ao Contrato nº 81/2018. Modalidade: Concorrência
4/2018. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para execução de
infraestrutura urbana contendo campo de futebol, pergolado, playground,
paisagismo, instalações eletricas, instalações hidrossanitárias e placas de co-
municação com recursos do SEDU/PARANACIDADE. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Inácio Martins: CNPJ da Contratante: 76.178.029/0001-20.
Contratada: VD HORNY JUNIOR ASSESSORIA TOP, FLORESTAL E AM-
BIENTAL- EPP. CNPJ da Contratada: 15.545.656/0001-67. Objeto do termo
aditivo: prorrogação do prazo de execução do presente contrato até a data de
11/06/2019. Assinatura: 12/04/2019.

Termo Aditivo nº 11 ao Contrato nº 73/2015. Modalidade: Concorrência 1/2015.
Objeto: Contratação de empresa especializada para reconstrução de pontes em
concreto conforme especifi cações contidas neste edital, referente ao processo n.º
59050.001265/2014-96 Ministério da Integração Nacional, Secretaria Nacional
de Proteção e Defesa Civil. Contratante: Prefeitura Municipal de Inácio Martins:
CNPJ da Contratante: 76.178.029/0001-20. Contratada: ENGEFIELD CONS-
TRUTORA LTDA - EPP. CNPJ da Contratada: 12.279.137/0001-06. Objeto do
termo aditivo: prorrogação do prazo de execução e vigência do presente contrato
até a data de 17/06/2019. Assinatura: 18/04/2019.

Termo Aditivo nº 7 ao Contrato nº 91/2017. Modalidade: Tomada de preços
11/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada para término de obra
62446 - PAC2 - Construção de quadra escolar coberta 001/2013 - Referente ao
termo de compromisso PAC 208185/2014/FNDE - Conforme projeto padrão do
FNDE. Contratante: Prefeitura Municipal de Inácio Martins: CNPJ da Contra-
tante: 76.178.029/0001-20. Contratada: ENGMARTINS CONSTRUÇÕES EI-
RELI ME. CNPJ da Contratada: 27.630.333/0001-50. Objeto do termo aditivo:
prorrogação do prazo de execução e vigência do presente contrato até a data de
26/05/2019. Assinatura: 26/04/2019.

39238/2019

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 048/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2019

A Pregoeira Ofi cial de Inácio Martins torna público a presente retifi cação a
todas as empresas interessada em participar da licitação Pregão Presencial
para Registro de Preços n° 042/2019. Fica estabelecida a alteração da data de
abertura para o dia 16/05/2019 às 14:00h; O Edital retifi cado está disponível
aos interessados no Setor de Licitações, no horário das 8h até 12h e 13h até
17h. Informações podem ser obtidas pelo telefone (42) 3667-8011 e pelo
e-mail: licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br.

Inácio Martins, 02 de maio de 2018.

EDEMETRIO BENATO JUNIOR
Prefeito Municipal

39258/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Estado do Paraná

CNPJ: 76.282.698/0001-47

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

Processo Nº 027/2019. (EXCLUSIVO PARA ME e EPP - LC 123/2006)
O Pregoeiro Ofi cial do Município de Itambé/PR, torna público que fará realizar
às 08:30h (oito horas e trinta minutos) do dia 21 de maio de 2019, no Paço Mu-
nicipal (Praça Rui Barbosa, 34 - Centro - Divisão de Licitações, o Pregão Presen-
cial (tipo MENOR PREÇO POR ITEM) - objeto: Aquisição de Equipamentos
para o Hospital Municipal, conforme Propostas Nº 08937.598000/1140-04; Nº
08937.598000/1140-05 e Nº 76282.6980001/12-001-FNS/Ministério da Saúde e
especifi cações contidas no termo de referência anexo ao Edital, cujo conteúdo
pode ser consultado no site www.itambe.pr.gov.br, aba: PROCESSOS LICITA-
TÓRIOS. O certame reger-se-á pela LF 8.666/93 c/c 10.520/2002 e suas altera-
ções. Maiores esclarecimentos serão fornecidos pelo telefone (44) 3231-1222 ou
e-mail:licitacao@itambe.pr.gov.br.

Itambé/Pr, 02 de maio de 2019.

Luís Cezar Contreras
Pregoeiro Ofi cial

39337/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Estado do Paraná

CNPJ: 76.282.698/0001-47

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

Processo Nº 031/2019 - (EXCLUSIVO PARA ME e EPP - LC 123/2006)
O Pregoeiro Ofi cial do Município de Itambé/PR, torna público que fará reali-
zar às 08:30h (oito horas e trinta minutos) do dia 22 de maio de 2019, no Paço
Municipal (Praça Rui Barbosa, 34 - Centro - Divisão de Licitações, o Pregão
Presencial (tipo MENOR PREÇO POR ITEM) - objeto: Aquisição de Equipa-
mentos para o Hospital Municipal, em atendimento ao Termo de Adesão da
Resolução SESA nº 497/2017 e especifi cações contidas no termo de referência
anexo ao Edital, cujo conteúdo pode ser consultado no site www.itambe.pr.gov.
br, aba: PROCESSOS LICITATÓRIOS. O certame reger-se-á pela LF 8.666/93
c/c 10.520/2002 e suas alterações. Maiores esclarecimentos serão fornecidos pelo
telefone (44) 3231-1222 ou e-mail:licitacao@itambe.pr.gov.br.

Itambé/Pr, 02 de maio de 2019.

Luís Cezar Contreras
Pregoeiro Ofi cial

39341/2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR

Edital nº 62/2019 - Processo nº 621/2019
LEILÃO Nº 01/2019

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que fi ca adiada para o dia 29 de maio de 2019 às 10:00
horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua
Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, a abertura da licitação na modali-
dade leilão, do tipo maior oferta para alienação de bens inservíveis (veículos e
sucatas) e obsoletas ao serviço público, pertencentes ao município de Ivaiporã. O
Edital, com os detalhes da licitação, acha-se afi xado no Quadro de Editais da mu-
nicipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 02 de maio de 2019.
Rosemeiry Apª Alarcon. Presidente da Comissão de Licitação.

39319/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO 1254/2019

CONCORRÊNCIA Nº 05/2019
Objeto: Outorga onerosa de concessão para exploração do serviço público de
estacionamento rotativo controlado pago de veículos automotores em vias e lo-
gradouros públicos do Município de Jacarezinho e manutenção e reposição de
sinalização horizontal e vertical das áreas de estacionamento.
Valor: O valor mínimo do presente certame será de 7% (sete por cento) do fatu-
ramento bruto mensal.
Modalidade: Concorrência, tipo maior lance ou oferta.
Credenciamento: até às 08h30min do dia 10 de junho de 2019.
Abertura: 09h00min do dia 10 de junho de 2019.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, de-
verão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Muni-
cípio de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.
br). Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 02 de maio de 2019.

Rafaela Sedassari Moraes
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

39293/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2019

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mudas de eucalipto a se-
rem utilizados em plantio na chácara da Prefeitura Municipal e no Aterro Sanitário.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
370773319

Documento emitido em 06/05/2019 09:32:55.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10428 | 03/05/2019 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.